
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е
            

20.09.2022     № 54

О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете муниципального образования город 
Суздаль на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»

         В соответствии с Законом Владимирской области от 23.12.2021 № 142-ОЗ «Об
областном  бюджете  на  2022  год  и  на  плановый  период  2023  и  2024  годов»,
постановлениями  администрации  Владимирской  области  от  15.07.2022  №  479  «О
перераспределении субсидии на реализацию программ формирования современной
городской среды местным бюджетам между муниципальными образованиями на 2022
год»,  от  09.08.2022  №  532  «О  перераспределении  субсидий  бюджетам
муниципальных образований  на  2022  год»,  решением Совета  народных  депутатов
Суздальского района от 07.09.2022 № 104 «О внесении изменений и дополнений в
решение Совета  народных депутатов Суздальского района от 22.12.2021 № 96 «О
бюджете Суздальского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,
постановлениями  администрации  Суздальского  района  Владимирской  области  от
04.07.2022  №  1597  «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Суздальского  района  от  10.06.2022  № 1356»,  от  18.08.2022  №  2049  «О  внесении
изменений  в  постановление  администрации  Суздальского  района  от  25.02.2022  №
381», от 18.08.2022 № 2050 «О внесении изменений в постановление администрации
Суздальского района от 10.06.2022 № 1356» и статьей 13 Положения о бюджетном
процессе  муниципального  образования  город  Суздаль  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль р е ш и л:
           1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2021 № 66 «О
бюджете  муниципального  образования  город  Суздаль  на  2022  год  и  на  плановый
период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 25.01.2022 № 01, от 15.02.2022 № 06, от
03.03.2022 № 13, от 15.03.2022 № 23,  от 30.03.2022 № 26,  от 19.04.2022 № 33, от
28.04.2022  №  41,  от  17.05.2022  №  43,  от  21.06.2022  №  45,  от  19.07.2022  №  50)
следующие изменения и дополнения:
          1.1 в части 1 статьи 1:
          1.1.1 в пункте 1 цифры «759459,6» заменить цифрами «770515,1»;
          1.1.2 в пункте 2 цифры «836970,8» заменить цифрами «848026,3»;
          1.2 в части 2 статьи 1:
          1.2.1 в пункте 1 цифры «149682,5» заменить цифрами «149752,5»;



2

          1.2.2 в пункте 2 цифры «154872,7» заменить цифрами «154942,7»;
          1.2.3 в пункте 4 цифры «19497,0» заменить цифрами «24876,5»;
          1.3 в пункте 4 части 3 статьи 1  цифры «16993,0» заменить цифрами «30135,1»;
          1.4 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов»:
          1.4.1 строки:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 611265,6 41552,9 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

611150,1 41492,9 50868,9»

          изложить в следующей редакции:
«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 622321,1 41552,9 50928,9
 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

622184,8 41492,9 50868,9»

         1.4.2 строки:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

378119,9 21492,9 30868,9

 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности  

2452,8 755,7 877,4

 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности  

2452,8 755,7 877,4»

          изложить в следующей редакции:
«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы  

Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

379208,5 21492,9 30868,9

 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности  

2211,4 755,7 877,4

 2 02 20077 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений 
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности  

2211,4 755,7 877,4»

          1.4.3 строки:
«2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 
городской среды 

5202,2 5202,2 5409,2

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских поселений  
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

5202,2 5202,2 5409,2»

          изложить в следующей редакции:
«2 02 25555 00 0000 150 Субсидии  бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 
городской среды 

6532,2 5202,2 5409,2

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских поселений  
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

6532,2 5202,2 5409,2»

          1.4.4 строку:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 226412,2 20000,0 20000,0»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 236358,3 20000,0 20000,0»

          1.4.5 строки:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
10912,2 0,0 0,0



3

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

10912,2 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 115,5 60,0 60,0
 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в

бюджеты городских поселений
115,5 60,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

115,5 60,0 60,0

  ВСЕГО: 759459,6 149682,5 162814,1»

           изложить в следующей редакции:
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам
20858,3 0,0 0,0

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 

20858,3 0,0 0,0

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 136,3 130,0 60,0
 2 07 05000 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в

бюджеты городских поселений
136,3 130,0 60,0

 2 07 05030 13 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления  в
бюджеты городских поселений

136,3 130,0 60,0

  ВСЕГО: 770515,1 149752,5 162814,1»

           1.5 в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные
инвестиции на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
          1.5.1 строку:

«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         122973,6 1049,6 1218,7»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города 
Суздаля Владимирской 
области

803         122545,3 1049,6 1218,7»

          1.5.2 строки:
«Приобретение жилья 803 05 01 12 2 01 70090 400 2452,8 755,7 877,4
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 01 12 2 01 70090 400 2452,8 755,7 877,4

Приобретение жилья 803 05 01 12 2 01 S0090 400 910,9 293,9 341,3»

          изложить в следующей редакции:
«Приобретение жилья 803 05 01 12 2 01 70090 400 2211,4 755,7 877,4
в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 01 12 2 01 70090 400 2211,4 755,7 877,4»

Приобретение жилья 803 05 01 12 2 01 S0090 400 860,0 293,9 341,3

          1.5.3 строку:
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 
проектной документации по 
объекту "Реконструкция главной 
канализационной насосной 
станции"

803 05 02 05 0 02 40400 400 3076,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 
проектной документации по 
объекту "Реконструкция главной 
канализационной насосной 
станции"

803 05 02 05 0 02 40400 400 2940,0 0,0 0,0»

           1.6 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города на
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 



4

          1.6.1 строки:
«Всего           836970,8 152035,7 162206,7
Совет народных депутатов 
города Суздаля Суздальского 
района

801         813,1 778,9 779,2

Общегосударственные вопросы 801 01       813,1 778,9 779,2
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

801 01 03     813,1 778,9 779,2

Представительный орган 
муниципального образования 
город Суздаль

801 01 03 95   813,1 778,9 779,2

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
представительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

801 01 03 95 9 00 00110 100 791,1 759,6 759,6

Расходы на обеспечение  функций 
представительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

801 01 03 95 9 00 00190 200 22,0 19,3 19,6»

          изложить в следующей редакции:
«Всего           848026,3 152105,7 162206,7
Совет народных депутатов 
города Суздаля Суздальского 
района

801         973,0 778,9 779,2

Общегосударственные вопросы 801 01       973,0 778,9 779,2
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

801 01 03     973,0 778,9 779,2

Представительный орган 
муниципального образования 
город Суздаль

801 01 03 95   973,0 778,9 779,2

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 
представительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

801 01 03 95 9 00 00110 100 951,0 759,6 759,6



5

внебюджетными фондами)
Расходы на обеспечение  функций 
представительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

801 01 03 95 9 00 00190 200 21,5 19,3 19,6»

           1.6.2 после строки:
«Расходы на обеспечение  функций
представительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

801 01 03 95 9 00 00190 200 21,5 19,3 19,6»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Расходы на обеспечение  функций
представительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль  (Иные бюджетные 
ассигнования)

801 01 03 95 9 00 00190 800 0,5 0,0 0,0»

          1.6.3 строки:
«Администрация города Суздаля
Владимирской области

803         832051,0 146985,3 157159,6

Общегосударственные вопросы 803 01       49278,2 33502,7 33637,3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

803 01 04     15692,0 14903,2 14908,2

Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 04 99   15692,0 14903,2 14908,2

Иные непрограммные расходы 803 01 04 99 9   15692,0 14903,2 14908,2
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 15252,5 14708,2 14708,2

Расходы на обеспечение  функций 
исполнительно-распорядительного
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00190 100 235,3 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Администрация города Суздаля 803         842852,7 147539,8 157642,7»



6

Владимирской области
Общегосударственные вопросы 803 01       58547,2 33502,7 33637,3
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

803 01 04     17927,4 14903,2 14908,2

Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 04 99   17927,4 14903,2 14908,2

Иные непрограммные расходы 803 01 04 99 9   17927,4 14903,2 14908,2
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00110 100 17061,1 14708,2 14708,2

Расходы на обеспечение  функций 
исполнительно-распорядительного
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 00190 100 290,4 0,0 0,0»

           1.6.4 после строки:
«Расходы на обеспечение  функций
исполнительно-распорядительного
органа муниципального 
образования город Суздаль 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 04 99 9 00 00190 200 204,2 195,0 200,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Расходы на поощрение 
муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей 
деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 01 04 99 9 00 55491 100 371,7 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 04 99 9 00 55491 100 371,7 0,0 0,0»

          1.6.5 строки:



7

«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     33451,2 18464,5 18594,1

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 01 13 03   330,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Развитие 
партнерских связей с целью 
поддержания сотрудничества 
между городами"

803 01 13 03 0 01   330,0 100,0 100,0

Представительские расходы 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 03 0 01 20330 200 330,0 100,0 100,0

Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью города Суздаля"

803 01 13 04   165,0 175,0 175,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

803 01 13 04 0 02   165,0 175,0 175,0

Расходы по размещению 
информации в средствах массовой 
информации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 01 13 04 0 02 01190 200 55,0 60,0 60,0

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 20230 200 80,0 85,0 85,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие общегосударственные 
вопросы

803 01 13     40484,8 18464,5 18594,1

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 01 13 03   435,0 100,0 100,0

Основное мероприятие "Развитие 
партнерских связей с целью 
поддержания сотрудничества 
между городами"

803 01 13 03 0 01   435,0 100,0 100,0

Представительские расходы 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 03 0 01 20330 200 435,0 100,0 100,0

Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью города Суздаля"

803 01 13 04   230,0 175,0 175,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 

803 01 13 04 0 02   230,0 175,0 175,0



8

земельных отношений"
Расходы по размещению 
информации в средствах массовой 
информации (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 01 13 04 0 02 01190 200 80,0 60,0 60,0

Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 04 0 02 20230 200 120,0 85,0 85,0»

          1.6.6 строки:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   32956,2 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   32956,2 18189,5 18319,1»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 01 13 99   39819,8 18189,5 18319,1

Иные непрограммные расходы 803 01 13 99 9   39819,8 18189,5 18319,1»

          1.6.7 строку:
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5363,5 5139,6 5267,2»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по 
организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 01 13 99 9 00 01590 200 5414,4 5139,6 5267,2»

          1.6.8 строку:
«Расходы по уплате налога за 
имущество, приобретенное 
администрацией города (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 02180 800 145,0 145,0 145,0»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы по уплате налога за 
имущество, приобретенное 
администрацией города (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 01 13 99 9 00 02180 800 195,6 145,0 145,0»

          1.6.9 строки:
 «Резерв средств на изменение 
системы оплаты труда 
муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 20130 800 2722,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 803 01 13 99 9 00 20130 800 2722,0 0,0 0,0



9

поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 
Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по 
временному социально-бытовому 
обустройству граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах 
временного размещения на 
территории Владимирской 
области, за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 01 13 99 9 00 56940 600 286,9 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 286,9 0,0 0,0

Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по 
временному социально-бытовому 
обустройству граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах 
временного размещения 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

803 01 13 99 9 00 72200 600 9845,5 0,0 0,0



10

некоммерческим организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 72200 600 9845,5 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
 «Резерв средств на изменение 
системы оплаты труда 
муниципальных служащих и лиц, 
замещающих муниципальные 
должности органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные
ассигнования)

803 01 13 99 9 00 20130 800 0,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности из областного 
бюджета 

803 01 13 99 9 00 20130 800 0,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по 
временному социально-бытовому 
обустройству граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах 
временного размещения на 
территории Владимирской 
области, за счет средств 
резервного фонда Правительства 
Российской Федерации 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 01 13 99 9 00 56940 600 6247,0 0,0 0,0

в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 56940 600 6247,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма" на мероприятия по 
временному социально-бытовому 
обустройству граждан Российской 
Федерации, Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской 
Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно 
проживающих на территориях 
Украины, Донецкой Народной 

803 01 13 99 9 00 72200 600 13369,5 0,0 0,0



11

Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно 
покинувших территории Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и
прибывших на территорию 
Российской Федерации в 
экстренном массовом порядке и 
находящихся в пунктах 
временного размещения 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 01 13 99 9 00 72200 600 13369,5 0,0 0,0»

          1.6.10 строки:
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 940,4 890,3 890,3

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 01 02590 200 79,4 79,4 79,4»

          изложить в следующей редакции:
«Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

803 03 10 13 3 01 02590 100 920,5 890,3 890,3

Расходы на обеспечение 
деятельности структурного 
подразделения "Служба-06" ГО и 
ЧС администрации города 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 03 10 13 3 01 02590 200 99,3 79,4 79,4»

          1.6.11 строки:
«Национальная экономика 803 04       259855,3 31299,5 40246,5
Транспорт 803 04 08     1150,0 700,0 700,0
Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 04 08 99   1150,0 700,0 700,0



12

Иные непрограммные расходы 803 04 08 99 9   1150,0 700,0 700,0»

          изложить в следующей редакции:
«Национальная экономика 803 04       260555,3 31784,0 40729,6»
Транспорт 803 04 08     1450,0 700,0 700,0
Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 04 08 99   1450,0 700,0 700,0

Иные непрограммные расходы 803 04 08 99 9   1450,0 700,0 700,0»

          1.6.12 строки:
«Субсидии перевозчикам на 
возмещение потерь в доходах в 
связи с установлением тарифов на 
осуществление перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом ниже экономически 
обоснованного уровня (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60190 800 600,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09     254592,2 29520,5 38455,5

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе
Суздале 

803 04 09 02   254592,2 29520,5 38455,5

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   229592,2 4520,5 13455,5

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 824,4 4020,5 481,5»

          изложить в следующей редакции:
«Субсидии перевозчикам на 
возмещение потерь в доходах в 
связи с установлением тарифов на 
осуществление перевозок 
пассажиров автомобильным 
транспортом ниже экономически 
обоснованного уровня (Иные 
бюджетные ассигнования)

803 04 08 99 9 00 60190 800 900,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

803 04 09     254872,2 30005,0 38938,6

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное 
состояние улично-дорожной сети и
объектов благоустройства в городе
Суздале 

803 04 09 02   254872,2 30005,0 38938,6

Основное мероприятие 
"Приведение в нормативное 
состояние улично-дорожной сети в
городе Суздале"

803 04 09 02 0 01   229872,2 5005,0 13938,6

Содержание и ремонт 
автомобильных дорог (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 20020 200 824,4 4505,0 964,6»

          1.6.13 строку:
«Разработка смет (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21110 200 1194,3 200,0 0,0»



13

          изложить в следующей редакции:
«Разработка смет (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 09 02 0 01 21110 200 1474,3 200,0 0,0»

          1.6.14 строку:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12     4113,1 1079,0 1091,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
национальной экономики

803 04 12     4233,1 1079,0 1091,0»

          1.6.15 строки:
«Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью города Суздаля"

803 04 12 04   150,0 150,0 160,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

803 04 12 04 0 02   150,0 150,0 160,0

Мероприятия в сфере 
землеустройства и инвентаризации
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 04 0 02 20240 200 150,0 150,0 160,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью города Суздаля"

803 04 12 04   270,0 150,0 160,0

Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

803 04 12 04 0 02   270,0 150,0 160,0

Мероприятия в сфере 
землеустройства и инвентаризации
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 04 12 04 0 02 20240 200 270,0 150,0 160,0»

          1.6.16 строки:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       466356,1 42893,9 43631,2

Жилищное хозяйство 803 05 01     3363,7 1049,6 1218,7
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 01 12   3363,7 1049,6 1218,7

Подпрограмма "Социальное 
жилье"

803 05 01 12 2   3363,7 1049,6 1218,7

Основное мероприятие 
"Улучшение жилищных условий 
граждан, признанных 

803 05 01 12 2 01   3363,7 1049,6 1218,7



14

нуждающимися в жилых 
помещениях"
Приобретение жилья 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 01 12 2 01 70090 400 2452,8 755,7 877,4

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 01 12 2 01 70090 400 2452,8 755,7 877,4

Приобретение жилья 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 01 12 2 01 S0090 400 910,9 293,9 341,3

Коммунальное хозяйство 803 05 02     114237,0 845,0 880,0
Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью города Суздаля"

803 05 02 04   1675,0 825,0 880,0»

          изложить в следующей редакции:
«Жилищно-коммунальное 
хозяйство

803 05       467721,7 42963,9 43631,2

Жилищное хозяйство 803 05 01     3071,4 1049,6 1218,7
Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 01 12   3071,4 1049,6 1218,7

Подпрограмма "Социальное 
жилье"

803 05 01 12 2   3071,4 1049,6 1218,7

Основное мероприятие 
"Улучшение жилищных условий 
граждан, признанных 
нуждающимися в жилых 
помещениях"

803 05 01 12 2 01   3071,4 1049,6 1218,7

Приобретение жилья 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 01 12 2 01 70090 400 2211,4 755,7 877,4

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 01 12 2 01 70090 400 2211,4 755,7 877,4

Приобретение жилья 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

803 05 01 12 2 01 S0090 400 860,0 293,9 341,3

Коммунальное хозяйство 803 05 02     114052,0 845,0 880,0
Муниципальная программа 
«Управление муниципальной 
собственностью города Суздаля"

803 05 02 04   1490,0 825,0 880,0»

          1.6.17 строки:
«Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

803 05 02 04 0 02   1595,0 750,0 800,0

Содержание объектов 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 02 03190 200 1595,0 750,0 800,0»

          изложить в следующей редакции:



15

«Основное мероприятие 
"Осуществление управления и 
распоряжения имуществом и 
земельными участками, 
находящимися в собственности 
муниципального образования 
г.Суздаль, и иных полномочий в 
области имущественных и 
земельных отношений"

803 05 02 04 0 02   1410,0 750,0 800,0

Содержание объектов 
муниципальной собственности 
(Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 04 0 02 03190 200 1410,0 750,0 800,0»

          1.6.18 после строки:
«Устройство скважины для 
многодетных семей (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 02 05 0 02 20680 200 158,0 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Модернизация сетей 
водоснабжения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 02 05 0 02 20840 200 136,0 0,0 0,0»

          1.6.19 строку:
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 
проектной документации по 
объекту "Реконструкция главной 
канализационной насосной 
станции" (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 05 02 05 0 02 40400 400 3076,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы 
проектной документации по 
объекту "Реконструкция главной 
канализационной насосной 
станции" (Капитальные вложения 
в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

803 05 02 05 0 02 40400 400 2940,0 0,0 0,0»

          1.6.20 строку:
«Благоустройство 803 05 03     315352,4 12996,0 13213,9»

          изложить в следующей редакции:
«Благоустройство 803 05 03     227305,3 13066,0 13213,9»

          1.6.21 строки:
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 03 05   5910,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
уличного наружного освещения"

803 05 03 05 0 03   5910,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:



16

«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город
Суздаль»

803 05 03 05   5987,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
уличного наружного освещения"

803 05 03 05 0 03   5987,3 0,0 0,0»

          1.6.22 после строки:
«Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы 
уличного наружного освещения"

803 05 03 05 0 03   5987,3 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:
«Технологическое присоединение 
для электроснабжения Парка 
культуры и отдыха им. 950-летия 
города Суздаля (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 05 0 03 20830 200 77,3 0,0 0,0»

          1.6.23 строки:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   299698,4 5896,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   9640,8 5896,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   4164,8 420,0 420,0»

          изложить в следующей редакции:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 03 14   211574,0 5966,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

803 05 03 14 1   11406,4 5966,0 6113,9

Основное мероприятие 
"Реализация мероприятий по 
благоустройству территорий"

803 05 03 14 1 01   4600,4 490,0 420,0»

          1.6.24 строку:
«Финансовое участие 
собственников (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 21030 200 115,5 60,0 60,0»

          изложить в следующей редакции:
«Финансовое участие 
собственников (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 21030 200 136,3 130,0 60,0»

          1.6.25 строку:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 377,5 200,0 200,0»



17

          изложить в следующей редакции:
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд)

803 05 03 14 1 01 21280 200 792,3 200,0 200,0»

           1.6.26 строки:
«Основное мероприятие 
"Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" национального 
проекта "Жилье и городская среда"

803 05 03 14 1 F2   5476,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 5124,5 5124,5 5693,9

в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 4770,9 4770,9 5301,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 97,4 97,4 108,2»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" национального 
проекта "Жилье и городская среда"

803 05 03 14 1 F2   6806,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 05 03 14 1 F2 55550 200 6454,5 5124,5 5693,9

в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 6074,3 4770,9 5301,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 1 F2 55550 200 124,0 97,4 108,2»

          1.6.27 строки:
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля"

803 05 03 14 2   290057,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01   290057,6 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля"

803 05 03 14 2   200167,6 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 03 14 2 01   200167,6 0,0 0,0»

          1.6.28 исключить строки:



18

«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(создание парковочных мест)

803 05 03 14 2 01 72230 200 89000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 03 14 2 01 72230 200 89000,0 0,0 0,0»

          1.6.29 исключить строку:
«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, 
связанных с подготовкой и 
проведением празднования 1000-
летия основания города Суздаля 
(создание парковочных мест)

803 05 03 14 2 01 S2230 200 890,0 0,0 0,0»

          1.6.30 строку:
«Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

803 05 05     33403,0 28003,3 28318,6»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

803 05 05     123293,0 28003,3 28318,6»

          1.6.31 после строки:
«в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

803 05 05 02 0 03 06590 600 135,3 0,0 0,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
город Суздаль"

803 05 05 14   89890,0 0,0 0,0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории города Суздаля в 
рамках подготовки и проведения 
празднования 1000-летия 
основания города Суздаля"

803 05 05 14 2   89890,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
мест и разработка проектной 
документации на благоустройство 
территории в рамках 1000-летия 
города Суздаля"

803 05 05 14 2 01   89890,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на реализацию 
проекта платного парковочного 
пространства в рамках подготовки 
к 1000-летию основания города 
Суздаля (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 05 05 14 2 01 72230 600 89000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

803 05 05 14 2 01 72230 600 89000,0 0,0 0,0

Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на реализацию 
проекта платного парковочного 

803 05 05 14 2 01 S2230 600 890,0 0,0 0,0»



19

пространства в рамках подготовки 
к 1000-летию основания города 
Суздаля (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

          1.6.32 строку:
«Культура, кинематография 803 08       34728,5 22358,3 23161,8»

          изложить в следующей редакции:
«Культура, кинематография 803 08       34547,1 22358,3 23161,8»

          1.6.33 строки:
«Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

803 08 04     1059,9 750,0 1550,0

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 04 03   1059,9 750,0 1550,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития событийного
туризма"

803 08 04 03 0 03   1059,9 750,0 1550,0

Проведение городских культурно-
массовых мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 04 03 0 03 20120 200 1009,9 700,0 1500,0»

          изложить в следующей редакции:
«Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

803 08 04     878,5 750,0 1550,0

Муниципальная программа 
"Развитие туризма в городе 
Суздале" 

803 08 04 03   878,5 750,0 1550,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития событийного
туризма"

803 08 04 03 0 03   878,5 750,0 1550,0

Проведение городских культурно-
массовых мероприятий (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

803 08 04 03 0 03 20120 200 828,5 700,0 1500,0»

          1.6.34 строку:
«Социальная политика 803 10       9748,1 10418,2 10675,1»

          изложить в следующей редакции:
«Социальная политика 803 10       9824,5 10418,2 10675,1»

          1.6.35 строку:
«Социальное обеспечение 
населения

803 10 03     1203,4 627,6 980,1»

          изложить в следующей редакции:
Социальное обеспечение 
населения

803 10 03     1279,8 627,6 980,1

          1.6.36 строки:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 10 03 99   491,9 267,6 268,6

Иные непрограммные расходы 803 10 03 99 9   491,9 267,6 268,6»

          изложить в следующей редакции:
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

803 10 03 99   568,3 267,6 268,6

Иные непрограммные расходы 803 10 03 99 9   568,3 267,6 268,6»

          1.6.37 после строки:
«Оказание дополнительных мер 
социальной поддержки граждан, 

803 10 03 99 9 00 10310 300 155,0 0,0 0,0»



20

рост платы за коммунальные 
услуги которых превышает 
предельный индекс  (Социальное 
обеспечение и иные выплаты 
населению)

          дополнить строкой следующего содержания:
«Расходы на частичную 
компенсацию затрат по 
организации похорон Почетного 
гражданина города Суздаля 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

803 10 03 99 9 00 10320 300 76,4 0,0 0,0»

          1.6.38 строки:
«Физическая культура и спорт 803 11       7139,5 5463,0 4763,0
Физическая культура 803 11 01     7062,7 5463,0 4763,0
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании г.Суздаль»

803 11 01 08   7062,7 5463,0 4763,02

          изложить в следующей редакции:
«Физическая культура и спорт 803 11       6711,6 5463,0 4763,0
Физическая культура 803 11 01     6634,8 5463,0 4763,0
Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном 
образовании г.Суздаль»

803 11 01 08   6634,8 5463,0 4763,0»

          1.6.39 строки:
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  муниципального 
бюджетного учреждения "Центр 
развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

803 11 01 08 0 03   6952,7 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма"  (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 6952,7 5353,0 4653,0»

          изложить в следующей редакции:
«Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
(оказание услуг)  муниципального 
бюджетного учреждения "Центр 
развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

803 11 01 08 0 03   6524,8 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития 
физической культуры, спорта и 
туризма"  (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

803 11 01 08 0 03 05590 600 6524,8 5353,0 4653,0»

          1.6.40 строки:
«Финансовый отдел 
администрации города Суздаля

892         4106,7 4271,5 4267,9



21

Общегосударственные вопросы 892 01       3232,4 3121,9 3122,7
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

892 01 06     3232,4 3121,9 3122,7

Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

892 01 06 99   3232,4 3121,9 3122,7

Иные непрограммные расходы 892 01 06 99 9   3232,4 3121,9 3122,7
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

892 01 06 99 9 00 00110 100 3162,4 3050,1 3050,1»

          изложить в следующей редакции:
«Финансовый отдел 
администрации города Суздаля

892         4200,6 3787,0 3784,8

Общегосударственные вопросы 892 01       4021,1 3121,9 3122,7
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

892 01 06     4021,1 3121,9 3122,7

Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

892 01 06 99   4021,1 3121,9 3122,7

Иные непрограммные расходы 892 01 06 99 9   4021,1 3121,9 3122,7
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)

892 01 06 99 9 00 00110 100 3860,8 3050,1 3050,1»

          1.6.41 после строки:
«Расходы на обеспечение  функций
исполнительно-распорядительного
органа муниципального 
образования город Суздаль (Иные 
бюджетные ассигнования)

892 01 06 99 9 00 00190 800 1,0 1,0 1,0»

          дополнить строками следующего содержания:
«Расходы на поощрение 
муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей 
деятельности исполнительных 
органов местного самоуправления 
(Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

892 01 06 99 9 00 55491 100 90,3 0,0 0,0



22

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами)
в том числе за счет 
межбюджетного трансферта из 
районного бюджета

892 01 06 99 9 00 55491 100 90,3 0,0 0,0»

          1.6.42 строки:
«Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

892 13       874,3 1149,6 1145,2

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

892 13 01     874,3 1149,6 1145,2

Муниципальная программа города 
Суздаля "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Суздаля" 

892 13 01 01   874,3 1149,6 1145,2

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными финансовыми 
активами города Суздаля"

892 13 01 01 4   874,3 1149,6 1145,2

Основное мероприятие "Контроль 
за объемом расходов, 
направляемых на обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга города"

892 13 01 01 4 02   874,3 1149,6 1145,2

Процентные платежи по 
муниципальному долгу города 
Суздаля (Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 874,3 1149,6 1145,2»

          изложить в следующей редакции:
«Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

892 13       179,5 665,1 662,1

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга

892 13 01     179,5 665,1 662,1

Муниципальная программа города 
Суздаля "Управление 
муниципальными финансами и 
муниципальным долгом города 
Суздаля" 

892 13 01 01   179,5 665,1 662,1

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными финансовыми 
активами города Суздаля"

892 13 01 01 4   179,5 665,1 662,1

Основное мероприятие "Контроль 
за объемом расходов, 
направляемых на обслуживание 
муниципального долга, 
обеспечение своевременных 
расчетов по обслуживанию 
муниципального долга города"

892 13 01 01 4 02   179,5 665,1 662,1

Процентные платежи по 
муниципальному долгу города 
Суздаля (Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга)

892 13 01 01 4 02 20260 700 179,5 665,1 662,1»



23

           1.7 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»:
          1.7.1 строки:  

«ИТОГО     836970,8 152035,7 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   53323,7 37403,5 37539,2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 813,1 778,9 779,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 15692,0 14903,2 14908,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 3232,4 3121,9 3122,7»

«ИТОГО     848026,3 152105,7 162206,7
Общегосударственные вопросы 01   63541,3 37403,5 37539,2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 973,0 778,9 779,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 17927,4 14903,2 14908,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 4021,1 3121,9 3122,7»

«Другие общегосударственные вопросы 01 13 33451,2 18464,5 18594,1»
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 40484,8 18464,5 18594,1»
«Национальная экономика 04   259855,3 31299,5 40246,5
Транспорт 04 08 1150,0 700,0 700,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 254592,2 29520,5 38455,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4113,1 1079,0 1091,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   466356,1 42893,9 43631,2
Жилищное хозяйство 05 01 3363,7 1049,6 1218,7
Коммунальное хозяйство 05 02 114237,0 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 315352,4 12996,0 13213,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 33403,0 28003,3 28318,6»
«Национальная экономика 04   260555,3 31784,0 40729,6
Транспорт 04 08 1450,0 700,0 700,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 254872,2 30005,0 38938,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 4233,1 1079,0 1091,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   467721,7 42963,9 43631,2
Жилищное хозяйство 05 01 3071,4 1049,6 1218,7
Коммунальное хозяйство 05 02 114052,0 845,0 880,0
Благоустройство 05 03 227305,3 13066,0 13213,9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 123293,0 28003,3 28318,6»
«Культура, кинематография 08   34728,5 22358,3 23161,8»
«Культура, кинематография 08   34547,1 22358,3 23161,8»
«Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1059,9 750,0 1550,0
Социальная политика 10   9748,1 10418,2 10675,1»
«Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 878,5 750,0 1550,0
Социальная политика 10   9824,5 10418,2 10675,1»
«Социальное обеспечение населения 10 03 1203,4 627,6 980,1»
«Социальное обеспечение населения 10 03 1279,8 627,6 980,1»
«Физическая культура и спорт 11   7139,5 5463,0 4763,0
Физическая культура 11 01 7062,7 5463,0 4763,0»
«Физическая культура и спорт 11   6711,6 5463,0 4763,0
Физическая культура 11 01 6634,8 5463,0 4763,0»
«Обслуживание государственного (муниципального) долга 13   874,3 1149,6 1145,2
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 13 01 874,3 1149,6 1145,2»



24

долга

          изложить в следующей редакции:
«Обслуживание государственного (муниципального) долга 13   179,5 665,1 662,1
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего
долга

13 01 179,5 665,1 662,1»

           1.8 в приложении 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым
статьям  (муниципальным  программам  города  Суздаля  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов бюджета города на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»:  
          1.8.1 строки:  

«ВСЕГО         836970,8 152035,7 162206,7

Муниципальная программа города 
Суздаля "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Суздаля" 

01       874,3 1149,6 1145,2

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными финансовыми активами
города Суздаля"

01 4       874,3 1149,6 1145,2

Основное мероприятие "Контроль за 
объемом расходов, направляемых на 
обслуживание муниципального долга, 
обеспечение своевременных расчетов по 
обслуживанию муниципального долга 
города"

01 4 02       874,3 1149,6 1145,2

Процентные платежи по 
муниципальному долгу города Суздаля 
(Обслуживание государственного 
(муниципального) долга)

01 4 02 20260 700 13 01 874,3 1149,6 1145,2

Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02       293984,5 57623,8 66874,1

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01       230343,5 4620,5 13555,5

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 824,4 4020,5 481,5»

          изложить в следующей редакции:   
«ВСЕГО         848026,3 152105,7 162206,7

Муниципальная программа города 
Суздаля "Управление муниципальными 
финансами и муниципальным долгом 
города Суздаля" 

01       179,5 665,1 662,1

Подпрограмма "Управление 
муниципальным долгом и  
муниципальными финансовыми активами
города Суздаля"

01 4       179,5 665,1 662,1

Основное мероприятие "Контроль за 
объемом расходов, направляемых на 
обслуживание муниципального долга, 
обеспечение своевременных расчетов по 
обслуживанию муниципального долга 
города"

01 4 02       179,5 665,1 662,1

Процентные платежи по 
муниципальному долгу города Суздаля 
(Обслуживание государственного 

01 4 02 20260 700 13 01 179,5 665,1 662,1



25

(муниципального) долга)
Муниципальная программа по 
приведению в нормативное состояние 
улично-дорожной сети и объектов 
благоустройства в городе Суздале 

02       294264,5 58108,3 67357,2

Основное мероприятие 
"Совершенствование улично-дорожной 
сети"

02 0 01       230623,5 5105,0 14038,6

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

02 0 01 20020 200 04 09 824,4 4505,0 964,6»

           1.8.2 строку:  
«Разработка смет (Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 21110 200 04 09 1194,3 200,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Разработка смет (Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

02 0 01 21110 200 04 09 1474,3 200,0 0,0»

          1.8.3 строку:  
«Муниципальная программа "Развитие 
туризма в городе Суздале"

03       36319,5 22553,3 23358,8»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа "Развитие 
туризма в городе Суздале"

03       36243,1 22553,3 23358,8»

         1.8.4 строки:  
«Основное мероприятие "Развитие 
партнерских связей с целью поддержания
сотрудничества между городами"

03 0 01       330,0 100,0 100,0

Представительские расходы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 01 20330 200 01 13 330,0 100,0 100,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Развитие 
партнерских связей с целью поддержания
сотрудничества между городами"

03 0 01       435,0 100,0 100,0

Представительские расходы (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 01 20330 200 01 13 435,0 100,0 100,0»

          1.8.5 строки:  
«Основное мероприятие "Создание 
условий для развития событийного 
туризма"

03 0 03       3198,5 2888,6 3688,6

Проведение городских культурно-
массовых мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 03 20120 200 08 04 1009,9 700,0 1500,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Создание 
условий для развития событийного 
туризма"

03 0 03       3017,1 2888,6 3688,6

Проведение городских культурно-
массовых мероприятий (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

03 0 03 20120 200 08 04 828,5 700,0 1500,0»

          1.8.6 строки:  
«Расходы по размещению информации в 
средствах массовой информации (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения 

04 0 02 01190 200 01 13 55,0 60,0 60,0



26

государственных (муниципальных) нужд)
Содержание объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 03190 200 05 02 1595,0 750,0 800,0

 Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 20230 200 01 13 80,0 85,0 85,0

Мероприятия в сфере землеустройства и 
инвентаризации (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 0 02 20240 200 04 12 150,0 150,0 160,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы по размещению информации в 
средствах массовой информации (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 0 02 01190 200 01 13 80,0 60,0 60,0

Содержание объектов муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 03190 200 05 02 1410,0 750,0 800,0

 Оценка недвижимости, признание прав и
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

04 0 02 20230 200 01 13 120,0 85,0 85,0

Мероприятия в сфере землеустройства и 
инвентаризации (Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

04 0 02 20240 200 04 12 270,0 150,0 160,0»

          1.8.7 строку:  
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Суздаль»

05       118472,0 20,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании город 
Суздаль»

05       118549,3 20,0 0,0»

          1.8.8 после строки:  
«Устройство скважины для многодетных 
семей (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 20680 200 05 02 158,0 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Модернизация сетей водоснабжения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 02 20840 200 05 02 136,0 0,0 0,0»

          1.8.9 строку:  
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы проектной 
документации по объекту 

05 0 02 40400 400 05 02 3076,0 0,0 0,0»



27

"Реконструкция главной 
канализационной насосной станции" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

          изложить в следующей редакции:   
«Разработка проектно-сметной 
документации и прохождение 
государственной экспертизы проектной 
документации по объекту 
"Реконструкция главной 
канализационной насосной станции" 
(Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности)

05 0 02 40400 400 05 02 2940,0 0,0 0,0»

          1.8.10 строку:  
«Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы уличного 
наружного освещения"

05 0 03       6188,1 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие 
"Совершенствование  системы уличного 
наружного освещения"

05 0 03       6265,4 0,0 0,0»

          1.8.11 после строки:  
«Перенос сетей связи (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

05 0 03 20600 200 05 02 278,1 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Технологическое присоединение для 
электроснабжения Парка культуры и 
отдыха им. 950-летия города Суздаля 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

05 0 03 20830 200 05 03 77,3 0,0 0,0»

          1.8.12 строку:  
«Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании г.Суздаль»

08       7139,5 5463,0 4763,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании г.Суздаль»

08       6711,6 5463,0 4763,0»

          1.8.13 строки:  
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг)  
муниципального бюджетного учреждения
"Центр развития физической культуры, 
спорта и туризма" 

08 0 03       6952,7 5353,0 4653,0

Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма"  
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 6952,7 5353,0 4653,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Обеспечение 
деятельности (оказание услуг)  
муниципального бюджетного учреждения

08 0 03       6524,8 5353,0 4653,0



28

"Центр развития физической культуры, 
спорта и туризма" 
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма"  
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

08 0 03 05590 600 11 01 6524,8 5353,0 4653,0»

          1.8.14 строку:  
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения муниципального 
образования город Суздаль"

12       14652,0 11364,2 11789,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальная программа 
"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения муниципального 
образования город Суздаль"

12       14359,7 11364,2 11789,2»

          1.8.15 строки:  
«Подпрограмма "Социальное жилье" 12 2       3363,7 1049,6 1218,7

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, признанных
нуждающимися в жилых помещениях"

12 2 01       3363,7 1049,6 1218,7

Приобретение жилья (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

12 2 01 70090 400 05 01 2452,8 755,7 877,4

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

12 2 01 70090 400 05 01 2452,8 755,7 877,4

Приобретение жилья (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

12 2 01 S0090 400 05 01 910,9 293,9 341,3»

          изложить в следующей редакции:   
«Подпрограмма "Социальное жилье" 12 2       3071,4 1049,6 1218,7

Основное мероприятие "Улучшение 
жилищных условий граждан, признанных
нуждающимися в жилых помещениях"

12 2 01       3071,4 1049,6 1218,7

Приобретение жилья (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

12 2 01 70090 400 05 01 2211,4 755,7 877,4

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

12 2 01 70090 400 05 01 2211,4 755,7 877,4

Приобретение жилья (Капитальные 
вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности)

12 2 01 S0090 400 05 01 860,0 293,9 341,3»

          1.8.16 строки:  
«Расходы на обеспечение деятельности 
структурного подразделения "Служба-06"
ГО и ЧС администрации города (Расходы
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 940,4 890,3 890,3

Расходы на обеспечение деятельности 
структурного подразделения "Служба-06"
ГО и ЧС администрации города (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 

13 3 01 02590 200 03 10 79,4 79,4 79,4»



29

государственных (муниципальных) нужд)

          изложить в следующей редакции: 
«Расходы на обеспечение деятельности 
структурного подразделения "Служба-06"
ГО и ЧС администрации города (Расходы
на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

13 3 01 02590 100 03 10 920,5 890,3 890,3

Расходы на обеспечение деятельности 
структурного подразделения "Служба-06"
ГО и ЧС администрации города (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

13 3 01 02590 200 03 10 99,3 79,4 79,4»



30

          1.8.17 строки:  
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       299698,4 5896,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       9640,8 5896,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01       4164,8 420,0 420,0»

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования город 
Суздаль"

14       301464,0 5966,0 6113,9

Подпрограмма "Формирование 
современной городской среды на 
территории города Суздаля"

14 1       11406,4 5966,0 6113,9

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по благоустройству 
территорий"

14 1 01       4600,4 490,0 420,0»

          1.8.18 строку:  
«Финансовое участие собственников 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21030 200 05 03 115,5 60,0 60,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Финансовое участие собственников 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21030 200 05 03 136,3 130,0 60,0»

          1.8.19 строку:  
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 377,5 200,0 200,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Мероприятия по благоустройству 
территорий (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

14 1 01 21280 200 05 03 792,3 200,0 200,0»

          1.8.20 строки:  
«Основное мероприятие "Региональный 
проект "Формирование комфортной 
городской среды" национального проекта
"Жилье и городская среда"

14 1 F2       5476,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 5124,5 5124,5 5693,9

в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 4770,9 4770,9 5301,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 97,4 97,4 108,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Основное мероприятие "Региональный 
проект "Формирование комфортной 
городской среды" национального проекта
"Жилье и городская среда"

14 1 F2       6806,0 5476,0 5693,9



31

Мероприятия по благоустройству 
территорий города (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

14 1 F2 55550 200 05 03 6454,5 5124,5 5693,9

в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 6074,3 4770,9 5301,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 1 F2 55550 200 05 03 124,0 97,4 108,2»

          1.8.21 строки:  
«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, связанных с 
подготовкой и проведением 
празднования 1000-летия основания 
города Суздаля (создание парковочных 
мест)

14 2 01 72230 200 05 03 89000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 2 01 72230 200 05 03 89000,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на реализацию 
проекта платного парковочного 
пространства в рамках подготовки к 
1000-летию основания города Суздаля 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

14 2 01 72230 600 05 05 89000,0 0,0 0,0

в том числе за счет субсидии из 
областного бюджета 

14 2 01 72230 600 05 05 89000,0 0,0 0,0»

          1.8.22 строки:  
«Мероприятия по благоустройству 
территории города Суздаля, связанных с 
подготовкой и проведением 
празднования 1000-летия основания 
города Суздаля (создание парковочных 
мест)

14 2 01 S2230 200 05 03 890,0 0,0 0,0

Представительный орган 
муниципального образования город 
Суздаль

95       813,1 778,9 779,2

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников представительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

95 9 00 00110 100 01 03 791,1 759,6 759,6

Расходы на обеспечение  функций 
представительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

95 9 00 00190 200 01 03 22,0 19,3 19,6»

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия на иные цели 
муниципальному бюджетному 
учреждению города Суздаля 
"Благоустройство" на реализацию 
проекта платного парковочного 

14 2 01 S2230 600 05 05 890,0 0,0 0,0



32

пространства в рамках подготовки к 
1000-летию основания города Суздаля 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
Представительный орган 
муниципального образования город 
Суздаль

95       973,0 778,9 779,2

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников представительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

95 9 00 00110 100 01 03 951,0 759,6 759,6

Расходы на обеспечение  функций 
представительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

95 9 00 00190 200 01 03 21,5 19,3 19,6»

          1.8.23 после строки:  
«Расходы на обеспечение  функций 
представительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

95 9 00 00190 200 01 03 21,5 19,3 19,6»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Расходы на обеспечение  функций 
представительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль  (Иные бюджетные 
ассигнования)

95 9 00 00190 800 01 03 0,5 0,0 0,0»

          1.8.24 строки:  
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       54267,5 37927,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9       54267,5 37927,2 38063,6

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 15252,5 14708,2 14708,2

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

99 9 00 00110 100 01 06 3162,4 3050,1 3050,1



33

фондами)
Расходы на обеспечение  функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 00190 100 01 04 235,3 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы иных 
муниципальных органов власти

99       64531,6 37927,2 38063,6

Иные непрограммные расходы 99 9       64531,6 37927,2 38063,6

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 00110 100 01 04 17061,1 14708,2 14708,2

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования город 
Суздаль (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 00110 100 01 06 3860,8 3050,1 3050,1

Расходы на обеспечение  функций 
исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования 
город Суздаль (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 00190 100 01 04 290,4 0,0 0,0»

          1.8.25 строку:  
«Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 01590 200 01 13 5363,5 5139,6 5267,2»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы на обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждения 
"Центр по организации и обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления города Суздаля" 

99 9 00 01590 200 01 13 5414,4 5139,6 5267,2»



34

(Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

          1.8.26 строку:  
«Расходы по уплате налога за имущество,
приобретенное администрацией города 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 02180 800 01 13 145,0 145,0 145,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Расходы по уплате налога за имущество,
приобретенное администрацией города 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 02180 800 01 13 195,6 145,0 145,0»

          1.8.27 после строки:  
«Оказание дополнительных мер 
социальной поддержки граждан, рост 
платы за коммунальные услуги которых 
превышает предельный индекс  
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

99 9 00 10310 300 10 03 155,0 0,0 0,0»

          дополнить строкой следующего содержания:   
«Расходы на частичную компенсацию 
затрат по организации похорон 
Почетного гражданина города Суздаля 
(Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению)

99 9 00 10320 300 10 03 76,4 0,0 0,0»

          1.8.28 строки:  
«Резерв средств на изменение системы 
оплаты труда муниципальных служащих 
и лиц, замещающих муниципальные 
должности органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 20130 800 01 13 2722,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности 
из областного бюджета 

99 9 00 20130 800 01 13 2722,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Резерв средств на изменение системы 
оплаты труда муниципальных служащих 
и лиц, замещающих муниципальные 
должности органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные 
ассигнования)

99 9 00 20130 800 01 13 0,0 0,0 0,0

в том числе за счет дотации на поддержку
мер по обеспечению сбалансированности 
из областного бюджета 

99 9 00 20130 800 01 13 0,0 0,0 0,0»

          1.8.29 после строки:  
«Резервный фонд города для 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (Иные 
бюджетные ассигнования)

99 9 00 20190 800 01 11 45,0 45,0 45,0»

          дополнить строками следующего содержания:   
«Расходы на поощрение муниципальных 
управленческих команд за достижение 
показателей деятельности 
исполнительных органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 

99 9 00 55491 100 01 04 371,7 0,0 0,0



35

фондами)
в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 55491 100 01 04 371,7 0,0 0,0

Расходы на поощрение муниципальных 
управленческих команд за достижение 
показателей деятельности 
исполнительных органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами)

99 9 00 55491 100 01 06 90,3 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 55491 100 01 06 90,3 0,0 0,0»

          1.8.30 строки:  
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному социально-
бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в 
пунктах временного размещения на 
территории Владимирской области, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 56940 600 01 13 286,9 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 286,9 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному социально-
бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 

99 9 00 56940 600 01 13 6247,0 0,0 0,0



36

Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в 
пунктах временного размещения на 
территории Владимирской области, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 56940 600 01 13 6247,0 0,0 0,0»

          1.8.31 строку:  
«Субсидии перевозчикам на возмещение 
потерь в доходах в связи с установлением
тарифов на осуществление перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом 
ниже экономически обоснованного 
уровня (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 60190 800 04 08 600,0 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидии перевозчикам на возмещение 
потерь в доходах в связи с установлением
тарифов на осуществление перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом 
ниже экономически обоснованного 
уровня (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 60190 800 04 08 900,0 0,0 0,0»

          1.8.32 строки:  
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному социально-
бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 
проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в 
пунктах временного размещения 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)

99 9 00 72200 600 01 13 9845,5 0,0 0,0

в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 72200 600 01 13 9845,5 0,0 0,0»

          изложить в следующей редакции:   
«Субсидия на иные цели   
муниципальному бюджетному 
учреждению "Центр развития физической
культуры, спорта и туризма" на 
мероприятия по временному социально-
бытовому обустройству граждан 
Российской Федерации, Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики и лиц 
без гражданства, постоянно 

99 9 00 72200 600 01 13 13369,5 0,0 0,0



37

проживающих на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, 
вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной 
Республики и прибывших на территорию 
Российской Федерации в экстренном 
массовом порядке и находящихся в 
пунктах временного размещения 
(Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям)
в том числе за счет межбюджетного 
трансферта из районного бюджета

99 9 00 72200 600 01 13 13369,5 0,0 0,0»

          1.9 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
проектов,  направленных  на  достижение  результатов  реализации  региональных
проектов, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018
№  204  «О  национальных  целях  и  стратегических  задачах  развития  Российской
Федерации на период до 2024 года», Указом Президента Российской Федерации от
21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период
до 2030 года» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» строки:          

«ВСЕГО     30476,0 30476,0 30693,9
По национальному проекту "Жилье и 
городская среда" (F)

    5476,0 5476,0 5693,9

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" (F2)

    5476,0 5476,0 5693,9

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   5476,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 55550 5124,5 5124,5 5693,9

в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

803 14 1 F2 55550 4770,9 4770,9 5301,0

в том числе за счет субсидии из областного
бюджета 

803 14 1 F2 55550 97,4 97,4 108,2»

         изложить в следующей редакции:
«ВСЕГО     31806,0 30476,0 30693,9
По национальному проекту "Жилье и 
городская среда" (F)

    6806,0 5476,0 5693,9

Региональный проект "Формирование 
комфортной городской среды" (F2)

    6806,0 5476,0 5693,9

Администрация города Суздаля 
Владимирской области

803   6806,0 5476,0 5693,9

Мероприятия по благоустройству 
территорий города

803 14 1 F2 55550 6454,5 5124,5 5693,9

в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета 

803 14 1 F2 55550 6074,3 4770,9 5301,0

в том числе за счет субсидии из областного
бюджета 

803 14 1 F2 55550 124,0 97,4 108,2»

           1.10 в приложении 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований
города Суздаля на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:
           1.10.1 строки:  

«кредиты, привлеченные от кредитных организаций 11985,0  
           получение 11985,0 31.12.2025»

          изложить в следующей редакции:   
«кредиты, привлеченные от кредитных организаций 7217,0  
           получение 7217,0 31.12.2025»

           1.10.2 строку:  
«бюджетные кредиты, привлеченные из других -5584,0»  



38

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

          изложить в следующей редакции:   
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

-816,0»
 

           1.10.3 строку:  
           «погашение -5584,0»  

          изложить в следующей редакции:   
           «погашение -816,0»  

           1.10.4 строку:  
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

-4604,0   -2504,0»
 

          изложить в следующей редакции:   
«Муниципальные внутренние заимствования   
(привлечение/погашение),

775,5   5258,6»
 

           1.10.5 строки:  
«кредиты, привлеченные от кредитных организаций 0,0   0,0  
           получение 0,0   0,0»  

          изложить в следующей редакции:   
«кредиты, привлеченные от кредитных организаций 7059,5   9162,6  
           получение 7059,5 31.12.2026 9162,6 31.12.2027»

           1.10.6 строку:  
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

-4604,0   -2504,0»
 

          изложить в следующей редакции:   
«бюджетные кредиты, привлеченные из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  

-6284,0   -3904,0»
 

           1.10.7 строку:  
           «погашение -4604,0   -2504,0»  

          изложить в следующей редакции:   
           «погашение -6284,0   -3904,0»  

            1.11 в приложении 12 «Источники финансирования дефицита бюджета города
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:  
           1.11.1 строки:  

«Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
кредитами кредитных организаций 

11985,0

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

-5584,0»

            изложить в следующей редакции:   
«Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
кредитами кредитных организаций 

7217,0

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

-816,0»

            1.11.2 строки:  
«Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
кредитами кредитных организаций 

0,0 0,0

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

-4604,0 -2504,0

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 9794,2 7762,6»

            изложить в следующей редакции:   
«Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
кредитами кредитных организаций 

7059,5 9162,6

Разница между привлеченными и погашенными городом в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными бюджету города другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации 

-6284,0 -3904,0



39

Изменение прочих остатков денежных средств бюджета 4414,7 0,0»
         
           2. Данное решение подлежит официальному опубликованию.

   И.о. главы города Суздаля                                                                            С.Ю.
Родионов

           


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	​ Р Е Ш Е Н И Е


